
E X E C U T I V O

37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Setembro de 2021.
EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, letra 
“a”, da Lei Complementar nº 46/94, ROBERTA 
ALVES REIS BARBOZA, NF. 3246167, do cargo, 
em comissão, de Supervisor I, Ref. QC-01, da 
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, a contar de 
sua publicação.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 709540

PORTARIA Nº 770-S, de 30 de Agosto de 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, letra “a”, 
da Lei Complementar nº 46/94, MARCO ANTONIO 
VERRI PEREIRA, NF. 4211626, do cargo, em 
comissão, de Assistente de Direção, Ref. QC-01, da 
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, a contar de 
01/09/2021.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 709567

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 047/2021.

CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA.
CONVENIADA: POSTO CAMPO BELO LTDA.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos em 
cumprimento de pena em regime semiaberto no 
Sistema Penitenciário Capixaba, para o desenvolvi-
mento da atividade de frentista.
VIGÊNCIA:60(sessenta)meses contar do dia 
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO 2021-GP9NS.

Vitória/ES,31 de agosto de 2021.

ROBERTA FERRAZ BARBOSA SILVA
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZA-

ÇÃO/SEJUS
Protocolo 709339

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor  
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 038/2021 DE 31/08/2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL 
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - 
PROCON/ES, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Complementar nº 373, de 03 de 
junho de 2006:

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art. 61, §2º, 
alínea “b” da Lei Complementar nº 46/94, RAQUEL 
PAULA GAMA GODINHO, do cargo de provimento 
em comissão de Gerente de Administração e Recursos 
Humanos - Ref. PRO-03, a contar de 01/09/2021.

ROGERIO DA SILVA ATHAYDE
Diretor Presidente

Protocolo 709572

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 089-S, DE 01 DE SETEMBRO DE 
2021.

Altera a Portaria nº 062-S, de 30 de abril de 2021, que 
convoca a 14ª Conferência Estadual de Assistência 
Social do Espírito Santo e dá outras providências.
O Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/
ES, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Estadual nº 9.966 de 19 de dezembro de 2012;
RESOLVE:
Art. 1º Convocar, ordinariamente, a 14ª CONFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESPÍRITO SANTO para 
os dias 19, 20 e 21 de outubro de 2021 com o tema 
central: “Assistência Social: direito do povo e dever 
do Estado, com financiamento público, para enfrentar 
as desigualdades e garantir proteção social”.

Vitória, 01 de setembro de 2021.
Cyntia Figueira Grillo

Secretária de Estado de Trabalho, Desenvolvimento 
e Assistência Social

Sandra Shirley de Almeida
Presidente do Conselho Estadual de Assistência 

Social - CEAS/ES
Protocolo 709381

RESUMO ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
031/2021

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL - SETADES
Processo Nº: 2020-5W00K
Forma de Contratação: Edital de Pregão Eletrônico 
nº 004/2021
Contratado: LS SERVICOS DE INFORMATICA E 
ELETRONICA LTDA EPP
CNPJ: 10.793.812/0001-95
Objeto: Aquisição de Notebooks
Valor: R$ 43.999,98 (Quarenta e Três Mil, 
Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito 
Centavos)
Nota de Empenho: 2021NE00341
Gestor: José Valmir do Rosário, nº funcional 4292669
Suplente: Daniel Henrique Roza e Silva  nº  funcional 
4177754

Vitória (ES), em 01 de setembro de 2021

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO, 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Protocolo 708811

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Prorrogação de Prazo de inscrições ao 
Edital de Chamamento nº 002/2021

Processo n° 2021-DC8RW
O Governo do Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Cultura 
torna público a prorrogação das inscrições, até o 
dia 03/09/2021, para apresentação de propostas 
para o Edital de Chamamento Público visando à 
seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC), de 
natureza cultural, interessadas em celebrar Termo de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Setembro de 2021 às 21:50:31 Código de Autenticação: d372ab31


